UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661**

42 Cleric[us] hospitiis peregrinos collocet omnis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

opera, quae supra vires 2 in fratres pauperes, exercentur, secundum ecclesiasticas traditiones beatificamus: & omnia, quae conveniunt traditionibus Apostolicis, & sanctarum scripturarum preceptis, in ecclesia fieri exoptamus.

1 ¶ Præter corporis] Est ex prisca versione. Graeci est, ἡ ἰσχυρία τοῦ σώματος ἀπὸ τῆς ψυχῆς. id est, propter corporis tantum curam minime supervacaneam atq; operosam: sed ob gloriam non est mutatum.

2 ¶ Supra vires] In prisca illa versione est: juxta vires. Dissimulata habet, ut Grat. Graeci autem: τὸς κατὰ τὰς ἐπιπέδους τοῦ ἀδελφῶν τῶν κατὰ τὰς ἀσπίδας, id est, eximias atque excellentes fratrum beneficentias, quae secundum traditiones per ecclesiam in pauperes fiunt.

C. VI. ¶ Sub specie virtutis saepe servitia operantur. Item Gregorius Joannis Constantinopolitani, lib. 1. cap. 24.

Sape se vitia esse virtutes mentiuntur, ut tenacitas, parsimonia; esulio, largitas, crudelitas, zelus iustitiae, remissio, pietas vitia videntur.

C. VII. ¶ Meritis fidei, & vita, non de virtutibus, sed aucteritate quaeritur. Item ex concilio Carthaginensi 4. c. 11.

Episcopus vitem suppellectilem, & mensam, ac vicium pauperem habeat, & dignitatis lux auctoritatem, fide, & vitae meritis quaeratur. ¶ Hospitium a quoq; non longe ab ecclesia habeat.

C. VIII. ¶ De eodem. Item ex eodem, c. 41.

Clericus b professionem suam & habitum, & incessu probet: & ideo nec vestibus, nec calcamentis decorum quaerat.

Sicut ergo in cibi motu eorum, cum quibus vivimus, observare monemus, sic et de indumentis intelligendum est. Vt enim alibi dicitur, [Quisquis contempnit hunc, cum quibus vivit, laetitia sibi, vel austeriora praeter cetera indumenta, vel alimonia quaerit, aut intemperans sit, aut superstitiosus est.] In vestibus autem debet esse sacerdos ornatus, ut gravitate timentis, mentis maturitatem ostendat. Incompositio enim corporis (ut Augustinus dicit) inaequalitatem indicat mentis. Unde historiographus e. Ille cuius ejusmodi mutabilitatem describeret, cuius confectio excita f. cum mentem vastabat, g. inter cetera hinc etiam notabile judicavit, dicens, [Cuius modo tardus incessus.]

DISTINCTIO XLIII

Hospitalis vero sacerdotem esse oportet, ne sit in numero eorum quibus in iudicio dicitur, [Hospes hunc, & non suscepisti nos.] Qui enim Apostolum secutus alius ad hospitalitatem debet invitare, quomodo hospitalitatis exhortator poterit esse, qui domum propriam hospitibus claudit? Si enim sacerdos primario a seipso, & a domestica ecclesia sua debet exigere, quod postea populo imperet, si primum imitandum Christum, ipse debet facere, quae postea populum doceat, necesse est, ut pauperi hospitio recipiat, quod ad hospitalitatem facultus suo exemplo facilius attrahat. ¶ Ordinarius itaque sacerdos ad memoriam revocet, quomodo Abraham i, & Lot per hospitalitatis opera, Deoplacere, & Angelus hospitio meruerunt recipere, quomodo Angelus Sodomis hospitalitatem domum ingressi, Lot cum familia sua liberaverunt, quomodo clasas domus cum hospitibus, igni in-